Tribunal {te Just iça
do E5tüdlJ Ijc:. f)C'Pia

ATA DE REGISTRO 1>[ PREÇOS N° 018/2017

Aos di,,, tio mês de do ano de . presente de um Indo o ESTADO
I>A BAIIIA, pessoa juridiea de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o
n.13.937.032/00Ül-()O. por intermédio do TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DO ESTADO I>A
IlAIIIA, órgào do Poder Judiciário. inscrito no CNI'J/I .•.1F sob n" 13.100.722/0001-60, com
sede ê foro nesta cidade do Salnldm. Estado da Bahia. na Quinta Avenida, n.560. Centro
Administrativo da Bahia - Ci\I3. represenllldo pela sua Presidente. Desembargadora MARIA
DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO. nos termos das nonnas constantes da Lei Federal
n" X.ócí6/93. Lei Estadual n" 9.-l3V05. alterada pela Lei nO 9.658/05 c 10.967/08, Lei
Complementar nO 123/06. Decretos Judiciários n"s 12/03. 13/06 e 2812008 do Tribunal de
'!usti\'a tio Estado da Bahia. em l'lce da c1assilicaçào das propostas apresentadas no Pregão
Elctrônico nO 033/2017. RESOLVE registrar. eonformc abaixo. 0(5) prcço(s) ofcrtado(s)
pdo(s) lurnecedor(es) benetici"rio(s);

LOTE l!;\ICO - Empresa L101'IWNT COMERCIAL 1>1-:PRODUTOS DE CONSUMO
1:I'1l'\-EI'I'. inserila no CNI'.! ,,." 07.294.931/01J01-99. representada por UIlII{ATAN
SOUZA \'EL.",,\IE. portador do CPF n" 5-10.833.205-1)1).

, .,
L10PI1O;'nçOMER('l,\\.IlE PROIllrmS IlE

MII'IlESA \'ENn;1l01l.\ CONSUMO LTnA-F.PP

011'.1: 07.29~.9)IIOOOI.99
" , H

, QUANTIDADE.VALOR llNlT,\RIO ETOTAL:

ITDl l!Nm ..\~f: QIIA~Tl1)AnE PIlEÇO "REÇO
l.OTE (;~ICO FsrUl,\O.\ l:j\;ITÃRIO GLORAI .•

I\I;UI::II L"w,l:lli/ado. :;acilms~ {lo: I:lUl<!.dc';lçu,;u. \11,1 ':l'r hr,m,-;l r:lIlbala!!-o:m ~'lJl 1'(lli':likm •.

I P~''':(lh:úl111l'lldo I l~ ,\;lIJu," (li: idt'ntlli<'a~';l,. Ihl
K<i IOUOO RS ).00 RS JO.OOO.OUfll,}lluln. lll:lh:;lliu f:lhri\::IIlIt', data dI: I;lhri.:alll.:

" prato de "alíd~tk. de aCllfllo <I~nnrlll"~ cf (lU
(lU r':Sllluc;1o vi~Clltt.:S d,I,'NVISNi\.IS

TOTAL RS JO.OOO,UO

1>00Il,JETO

i\ presente ;\ta tem por objeto o HEClSTRO DE PREÇOS para futu,"" c cventual
"'I"i,i\';;o de açúcar cristalizado. em eonlormida<Jc com o edital do PI'c~ão Elclt'ônico nO
0.13/2(117 " seus anexos. parles integraotes desla Ata. juntamcntc com as propostas
aprcsl;.'ntudas pelos Ijçjtill11t.:~ dil~sili(;au.os. conformc consta <.los aulO.s supraciu ~'" ara
atcndtr ús dc:manuas du Tribunal dl: .Jlisti~'a tio Estado lia Bahia. v\,,'{OK M •••(~/.c, o

<: (I
8 1(- ;",

~ - VI";T(')--)
- /.()ff I:,VJU~ PHEG.JU E/.ITRON/CI}'\" D.lMbI' ." I

(jCOM.,o

PA '\1h519~
FLS,~

Ass,~ t\ Vlcf:i\'CIA E EFICAclA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A prosell1o Ara de Registro de Prel'os lerú ,'alidade de 12 (doze) meses. contados 3 partir da
daIa de sua assinalura e eficácia legal ap"s a puhlica"io de sell extraIo no Diário da Justiça
I~ktrúl1i(( I.

f)uralltc {l Sl'U pra/o dl: validade. as propostas sele<.:ionadas 110Registro de Preços ficarão ú
disposiç:lo do COi\TI~ATAi\'TE para que erelue as c(lntralaç6es nas oportunidades c
quantidades de qUl' I1cc~ssitar, ah.~() limite estahelecido.

DOS PREÇOS, F:SI'ECIFICAÇÜES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGtl"CIAS

Os preços registrados. as espeeificaçiics i~cniens, as quall1idades orerladas e exigências da Lei
<J.4~3/05 wnslam 110Processo í\timinislralivo n°, T.J-ADM-20 I7/25791 e PI'egào Eletrônico
n" 1133/21117, '1ue integram eSla 1\la de Regislro de Preços, independentemente de
rranse riçào.

0!o...•prq.'os 11m n:gistrados l'Sliio inL'llIsas todas as despesas ncccssürias que se relacionem
dirc'l" ou indirei"mentc com (l lid cumprimell10 d"s ohrigaçiics do FORNECEDOR
contr~ltado, 110lllll: se n.:l\:n..: L1li\~It.:.seguros. lrihulo:-i l: outros,

E,k illsirUlllell10 11"0 obriga UCl CONTRATANTE a firmar cllnlralaçôes nas quantidades
eSlimadas, podendo oeorrer licita,lies especificas para a aquisiç:io do (s) ohjeto(s)" obedecida
('] k'gislw;fl~l pcnilH:nt~, sendo assc..:guraJo ao detcntor do registro a preferência de
lontL'l:iIllL'ntl). em il.waldade de COJl(lictlcs,~ .
E. P~}/'c..:stan:1ll assim justos c contratados. firmam :1 pn,:sclllc Ata, em 02 (duas) vins de igual
!cor e !<)f'I1W na prt:SL'llça das tesh':ll1l1l1has que SUhSCI"L"'L'll1d~pois de lido c achado conlllnne.

C"():\TIl ,\TA NTE:
TIHllllNAI.

ilesa. M,\RI

de ZoI1-

A 1)( E, TAIlO DA BAIIIA
~IW IA mETO SANTIAGO
'sidel le

FOIli\ECEI)()({: í\Jj,- .i~\
LJOPI~OI\T c(~MERClAL ') : 1'lulIl/L os .1>10: CONSUMO LTDA-EI'I'

\ 1I1lmAT, i\ SOUZA VEI.AME
Uh"alan Souza Velame

S';Cll)

TESTE.\IUNHAS;

I: I '1. 0-.1 /)II !/II ~ ,!;j~I • ,Ir Im: RU'-'SIRO IJE ,.m:.'~()s.,. 11!.l'!OI;"

/lj 3:Já-1J L /.,)0 u'J,
7.. t í ~,

(:!Jj~ ~)
UI/f (,,, 11. I'RU;.;II ULTRÔ,\/CIJ.,' 0.11"017 .n-~STO /

£A .].r../

T JBA - OIARIO DA JUS TI A ELE1RÓNlCO _Na 1,909 - OI"\OO'llhil'7íir:{;r,' . u,1I1a.'eln) 24 ."1emaio de 2017

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2017
Panes: O ESTADO DA BAHIA. por inwmédlo do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIA e DENTAL OPEN - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP, Inscn", no CNPJIMF sob o n' 08,849.20610001-00, firmam a presente Ala de Registro
de Preços. referente ao Pregào Eletrónico n'-'009/2017, lotes 01. 02 e 03, deC'.orrente da licítaç1io no processo administrativo PA. ae
nO TJ.AOM.2017/26151. Objeto: Registro de Preços para futura e eventllal aquisição de matenais odontol&]icos Valid~de: 12
(doze) mp.ses, contados a partir da datil de aSSlnaturd e E'fic<kfa !egi'il ttpÓS a publicação. O;:)ta: 23/05/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 014/2017
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MENDLAB COMERCIO E
SERVIÇOS Tt:CNICOS LTDA.EPP, inscrita no CNPJ/f.1F sob o nO 1~.783,243.!0001-58, firmam a presente Ala de Registro de
Preços, referente ao Pregão Eletrônico nl' 026/2017. lote 01. decorrente da licitação no processo adminislrativo PA. de nOTJ.
ADM-2017!26150. Objeto: Registro de Preços para futura e eventu<'ll aquísiçao de materiais medicas. Validade: 12 (doze)
meses, conL:1dos a partir da data de assinatura e efIcácia legal após a publicaçéo. Data: 23/05/2017.

ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N' 01512017 •
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por interrnedio do rRlBUNAL DE JUS11ÇA DO ESTADO DA BAHIA e LUCIANO F, COSTA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nO 05,092.265/0001~80. fIrmam a presente Ata de Registro de Preços, r~lerente ao Pregc.io
Eletrônico nO 02812017. lote Única. decorrenle dH liCItação no processo admlllislrativo PA. de nG TJ.ADM-2017/25792, Objeto
Registro de Preços para fulura e eventual aquisição d~ rnaterial de limpeza. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinalura e eficácia legal <'Iras a publicação. Data 23.105!2017.

ATA DE REGiSTRO DE PREÇOS N' 01812017

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e L10PRONT COMERCIAL DE
PRODUTOS DE CONSU~'10 LTOA.EPP, inSCrita no CNPJ/MF soh o nO 07.294.931/0001-99. firmam a presente Ata de Regislro
de Preços. referente ao Pregão :Ielrônrco nO 033/2017, lotes Único. decorrente da IIcltaçao no processo administrativo PA. de
nO TJ-ADM.2017125791. Objeto: Registro de Preço~ para futura e é\renlual aQuisiçc:io de açucar cristalizado. Validade: 12
(doze) meses. contados a partir da data de assinatura e eficâcia legal após a publicação. Dati-!: 23/05/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N' 48/2017

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por inlennédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e RÓTULA METALÚRGICA
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nO33.871.336/0002-ÔO. Objeto: Fornecimento e instalação de 02lduas) escadas metalicas
para o prédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. Valor: RS 629 716,20 (seiscentos e vinte e nove mil. setecentos e
dezesseis re3õS e vinte centavos) 4ue será atendido. no presente exercicio, pela Unidade Orçamentaria 04.601, Unidilde
Gestora 0002, Atividade 5435, Elemento de Despesa 33.90.30. Suberemenlo 39.09 e Fonte 120/113/313/320. consoanle
processo PA nOtJ~AOM-2017/27A.62. Data, 23/0512017.

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERViÇOS N' 33117.5

Partes. O ESTADO DA BAHIA, per intermeeio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e ROTULA METALURGICJ\
LTDA. inSCrito no CNPJiMF sob o nO 33.871.336j0002.60. Objeto' Fornecimento e instalação de 02 (duas) escadas mclalicas
par.1 o prédio do Tribunal de Justiça do Estado (1a Bahia. Valer: RS 629.716.20 (seiscentos e vinle e nove mil. setecentos e
dezesseis reaIs e Vtnlt~ centavos) que sera atendido. no pr~sente exercício, pela Unidade Orçamentana 04.601, Unldacie
Gestora 0002, Atividade 5435. Elemento de Despesa 33.90.30. Subelemenlo 39.09 e Fonte 120/113/313/320, consoantp.
processo PA nOTJ.ADM.2017/27462. Data: 23/05/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇAo DE SERViÇO N° 34/1/-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por inlerm.d,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e AUGURE DESENVOLVIMENTO
EMPRESARIAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA, ,nscrrla no CNPJiMF sob o n' 03657.102/0001-'72, Objeto: Aditar o Contrato de
Prestação de Serviço nO 20/16~S. prorrogando a vigência pelo prazo de 03 f1rês) meses. O valor do aditamento será de R$
80.750.00. (oitenta mil e setecentos e clflquenla reais) e o valor global sera de RS 403.750,00 (quatrocentos e trés mtl c
setecentos e clnQuenta reais) Que sera atendido, no presente e),ercíclo. pela Unidade Orçamentária 04.101. Unidaae Gestora
DOlO, Ativida,je/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90,35, SubelerntOlnto 35.03 e Fonte 113120. consoante processo PA
n' T J-COI-2017/05270. Dala 12/05/2017,

RETIRATIFICAÇAo 05i17-TRR

Partes:O ESTADO DA OAtIlA, por intenn;,d,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e CENTRO DE INTEGRAÇAO
EMPRESA ESCOLA. CIEE. inscrita no CNPJ/MF soh o nO 61 ,f:iOO.839/0001.55. Objeto: Corngir a Cláusulé1 Quinta do ContraIo
de Prest<lção de Serviço 11°01/17.S Valor; R$ 86ACO,OO (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). CQnso,mte PA. n" 20161
28072, Data: 23i05/2017,

	00000001
	00000002
	00000003